ESTADO DO MARANHÃO



SENADOR LA ROCQUE - MA IÁRIN NEICIAI EL ETRÂNICO



Instuido pela lei municipal nº 086 de 23 de Maio de 2023

Quarta, 28 de fevereiro de 2024 | ANO: 1 | Nº 40 | ISSN 2965-7458

Índice

Comissão Permanente de Licitação	
AVISO DE LICITAÇÃO	
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024	
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024	,





Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024. A Prefeitura Municipal de Senador La Rocque - MA, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS **ALIMENTÍCIOS** DIVERSOS, DESTINADO A COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, NAS ESCOLAS, CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, TANTO NA ZONA RURAL QUANTO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE SENADOR LA ROCQUE - MA.. A sessão será realizada através do Portal de Compras Públicas, endereço eletrônico pelo www.portaldecompraspublicas.com.br, data de com abertura agendada para 13 de Março de 2024 às 10:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo endereço www.senadorlarocque.ma.gov.br, ou ainda pelo endereço **Portal** Portal de Compras Públicas. www.portaldecompraspublicas.com.br e ainda no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). ##DAT Senador La Rocque - MA, 26 de Fevereiro de 2024. ##ASS. Raimundo Carvalho de Macedo ##CAR CARGO AGENTE DE CONTRATAÇÃO

> Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo Pregoeiro

Código identificador: 07hfgjw7kl20240228130228

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024. A Prefeitura Municipal de Senador La Rocque – MA, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Global, objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA FORNECER SISTEMAS INFORMATIZADOS DE ARRECADAÇÃO COM USUÁRIOS ILIMITADOS EM AMBIENTE WEB, PARA SEREM UTILIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE/MA, INCLUINDO-SE NO OBJETO OS **SERVIÇOS** DE CONVERSÃO DE DADOS. IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO DE **DADOS** PREEXISTENTES, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO, SUPORTE TÉCNICO EVENTUAL E PERMANENTE E ACOMPANHAMENTO TÉCNICO PERÍODO CONTRATUAL. A sessão será realizada através do Portal Compras Públicas, pelo endereco eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, data com abertura agendada para 14 de Março de 2024 às 10:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo endereço www.senadorlarocque.ma.gov.br, ou ainda pelo endereço **Portal Portal** de Compras Públicas. www.portaldecompraspublicas.com.br e ainda no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). ##DAT Senador La Rocque - MA, 27 de Fevereiro de 2024. ##ASS. Raimundo Carvalho de Macedo ##CAR CARGO Agente de Contratação

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: nzwuxrnu3lx20240228130216

Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL SENADOR LA ROCQUE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, Av. Mota e Silva, S/N, Senador La Rocque - MA, 65935-000 Cep: 65.935-000

Bartolomeu Gomes AlvesPrefeito

Moises Wlysses Alves Arruda Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Informações: ascom@senadorlarocque.ma.gov.br